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男女計
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※就職率：就職者÷就職希望者数
※その他：留学、資格取得など

2018年度  卒業生進路状況（2019年5月1日現在）■ 国際総合科学部　就職実績
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就職率
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就職率
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９9.6%
就職率

就職
241人

進学 7人 その他 12人

男
女
男女計

17
39
56

54
39
93
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1
6

進 路 就職 進学 その他
（人）

９8.2%
就職率

就職
56人

進学
93人

その他 6人

国際総合科学部

９9.3%
2019年3月卒業生

就職率

全国平均　97.6％

国際教養学系 国際都市学系

経営科学系 理学系

■主な進学先（大学院）
筑波大学
横浜市立大学
東京大学
東京医科歯科大学
■製造業
株式会社アジュバンコスメジャパン
アステラス製薬株式会社
アンファー株式会社
オムロン株式会社
キーサイト・テクノロジー・インターナショナル合同会社
キユーピー株式会社

日本特殊陶業株式会社
日本光電工業株式会社
ヒロセ電機株式会社
株式会社ミツカン
■建設・不動産
株式会社杉孝
■広告・コンサルティング・専門サービス
株式会社アイコン・ジャパン
株式会社環境デザイン設計事務所
シミック株式会社
株式会社テクノプロ テクノプロ・デザイン社

■公務員・教員
愛知県教育委員会
神奈川県警察
鎌倉市役所
国土交通省
農林水産省
■商社・卸売・小売
豊田通商株式会社
株式会社ピーシーデポコーポレーション
■情報通信・マスコミ
京三システム株式会社
株式会社ジェイアール東日本情報システム

新日鉄住金ソリューションズ株式会社
株式会社電通国際情報サービス
東京ガスiネット株式会社
みずほ情報総研株式会社
楽天株式会社

ほか

理学系

■製造業
株式会社キーエンス
株式会社クボタ
コニカミノルタ株式会社
株式会社デンソー
森永乳業株式会社
日本たばこ産業株式会社
日本電気株式会社（ＮＥＣ）
日本発条株式会社
富士ゼロックス株式会社
株式会社ポーラ
マルハニチロ株式会社
株式会社LIXIL
株式会社ロッテ
■金融・保険業
株式会社日本政策金融公庫
野村證券株式会社

株式会社みずほフィナンシャルグループ
株式会社三井住友銀行
株式会社三菱UFJ銀行
株式会社ゆうちょ銀行
株式会社横浜銀行
■建設・不動産
伊藤忠都市開発株式会社
株式会社大林組
鹿島建設株式会社
清水建設株式会社
■広告・コンサルティング・専門サービス
株式会社アサツーディ・ケイ
株式会社浜銀総合研究所
ぴあ株式会社
株式会社野村総合研究所
■公務員・教員
財務省関東財務局

静岡県庁
仙台市役所
東京国税局
東京都特別区
福島県庁
■商社・卸売・小売
キヤノンマーケティングジャパン株式会社
住友商事株式会社
株式会社セブン－イレブン・ジャパン
株式会社ファーストリテイリング
富士フイルムメディカル株式会社
ブラザー販売株式会社
株式会社丸井グループ
■情報通信・マスコミ
ＫＤＤＩ株式会社
株式会社ジュピターテレコム
株式会社スクウェア・エニックス

日本放送協会（NHK）
■その他
株式会社公文教育研究会
京浜急行電鉄株式会社
名古屋鉄道株式会社
日本航空株式会社（JAL）
東日本旅客鉄道株式会社
株式会社横浜シーサイドライン
■主な進学先（大学院）
横浜市立大学
一橋大学
早稲田大学

ほか

経営科学系

■製造業
株式会社ＩＨＩ
京セラ株式会社
トヨタ紡織株式会社
株式会社日立ハイテクノロジーズ
富士通株式会社
株式会社メニコン
株式会社ヤクルト本社
横浜ゴム株式会社
■金融・保険業
ＳＭＢＣ日興証券株式会社
株式会社かんぽ生命保険
信金中央金庫
大和証券株式会社
ドイツ銀行東京支店
長野銀行

■建設・不動産
株式会社一条工務店
大和ハウス工業株式会社
東急建設株式会社
三井物産フォーサイト株式会社
三菱地所コミュニティ株式会社
横浜市住宅供給公社
■広告・コンサルティング・専門サービス
KPMGコンサルティング株式会社
■公務員・教員
青森県庁
大田区役所
川崎市役所
静岡県庁
総務省

東京都庁
広島県庁
横須賀市役所
横浜市役所
■商社・卸売・小売
コーチ・ジャパン合同会社
株式会社サンゲツ
株式会社パルコ
株式会社良品計画
■情報通信・マスコミ
富士ソフト株式会社
株式会社毎日新聞社
株式会社山梨放送
■その他
株式会社オリエンタルランド
カタール航空

神奈川中央交通株式会社
株式会社近鉄エクスプレス
株式会社河合塾進学研究社
静岡ガス株式会社
静岡鉄道株式会社
東京電力株式会社
東京商工会議所
羽田空港サービス株式会社
丸全昭和運輸株式会社
■主な進学先（大学院）
横浜市立大学

ほか

国際都市学系

■製造業
カシオ計算機株式会社
ゼブラ株式会社
株式会社ニチレイフーズ
日産自動車株式会社
日本食研ホールディングス株式会社
三菱ケミカル株式会社
■金融・保険業
株式会社秋田銀行
川崎信用金庫
第一生命保険株式会社
株式会社東日本銀行
株式会社福井銀行
三井住友海上火災保険株式会社
三井生命保険株式会社
■建設・不動産
三井住友建設株式会社

株式会社横浜岡田屋
■広告・コンサルティング・専門サービス
株式会社JTBコミュニケーションデザイン
デロイト トーマツ コンサルティング合同会社
■公務員・教員
神奈川県教育委員会
神奈川県警察
菊川市役所
厚生労働省神奈川労働局
国土交通省東京航空局
台東区役所
茅ヶ崎市役所
東京税関
横浜市役所
■商社・卸売・小売
コニカミノルタジャパン株式会社
株式会社トーハン

株式会社ニトリ
日本出版販売株式会社
リコージャパン株式会社
■情報通信・マスコミ
株式会社JALインフォテック
株式会社テレビ信州
東北放送株式会社
日本アイ・ビー・エム株式会社
株式会社日本経済広告社
ハマゴムエイコム株式会社
ヤフー株式会社
■その他
ウォルト・ディズニー・カンパニー
株式会社エイチ・アイ・エス
株式会社サカタのタネ
スターバックスコーヒージャパン株式会社
全日本空輸株式会社（ANA）

中部ガス株式会社
西日本鉄道株式会社
株式会社パソナ
ヤマト運輸株式会社
株式会社リクルートキャリア
■主な進学先（大学院）
九州大学
京都大学
東京学芸大学
東京女子大学

ほか

国際教養学系

■ 卒業後の主な進路

進路状況 （国際総合科学部）
学生支援

※国際総合科学部は、2019年に国際教養学部、国際商学部、理学部に再編。



実力試験

９月

■ 卒業後の主な進路

きめ細かい指導で高い合格率を達成

● 5年次2月、6年次5月、9月、1月に実力試験を実施。
● 年に2回（7月、11月）の民間模試を全員受験。
　 さらに２回（12月、１月）民間模試受験を奨励。
　 →受験結果のフィードバック（模試結果を踏まえて面談と個別指導を実施）。
● 各分野の教員が協力して国家試験対策授業を実施。

医学科国家試験対策

■ 国家試験対策
（2018年度実績）

医学科 初期研修先 看護学科 就職先

合格率
2019年実施 97.7％

（全国3位、全国平均 89.0％）
※既卒含む

医 師 国家試験

● 4月に4年生全員との個別面談を実施して指導・サポート。
● 看護師模試、保健師模試を年間５回実施し、ほぼ全員が受験。
　 （４年次４、8、10、11、１月）
● 4年生全員を対象とした看護学科教員による弱点科目の補習講義の実施。（12月）
● 学外のパソコン・スマートフォンなどからアクセス可能な学修ツール
　 （e-learning教材）が使用可能。
● 伸び悩んでいる学生には補習講義や随時フォローアップ面接を実施。

看護学科国家試験対策（2018年度実績）

合格率
2019年3月卒業生 100％

（全国平均 89.3％）

看護師 国家試験

合格率
2019年3月卒業生

（全国平均 81.8％）
100％保健師 国家試験

■国家試験対策スケジュール

3月2月

医　学

看　護

4月 5月 6月 ７月 ８月 ９月
6年次5年次

3年次

実力試験 実力試験・模擬試験
国家試験対策授業 国家試験

個人面談（随時）

卒業論文提出
4年次

個別面談
模擬試験 模擬試験模擬試験模擬試験模擬試験

補習講義補習講義
国家試験

フォローアップ面談

1０月

人数

1年目
研修先

横浜市立大学附属病院

横浜市立大学附属市民総合医療センター

済生会横浜市南部病院

横浜市立市民病院

横浜南共済病院

横浜労災病院

横浜医療センター

横浜市立みなと赤十字病院

済生会横浜市東部病院

保土ヶ谷中央病院

藤沢市民病院

横須賀共済病院

小田原市立病院

川崎市立多摩病院

関東労災病院

藤沢湘南台病院

大和市立病院

東京都立駒込病院

大森赤十字病院

国際医療福祉大学三田病院

東京医療センター

東京共済病院

東京警察病院

東京都立広尾病院

虎の門病院

三井記念病院

多摩北部医療センター

東京医科歯科大学附属病院

さいたま赤十字病院

札幌徳洲会病院

国際医療福祉大学熱海病院

京都市立病院

大阪府済生会中津病院

近森病院

沖縄県立南部医療センター

合　計

聖路加国際病院

本　学

横浜市内

神奈川県内

東京都

沖縄県

高知県

大阪府

京都府

静岡県

北海道

埼玉県

その他

1

1

8

6

6

5

5

2

1

0

7

6

5

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

1

1

1

1

1

1

1

3

5

84

9

9

7

5

3

4

1

0

0

1

5

4

5

1

1

1

茅ヶ崎市立病院 1 1

0

2

0

1

1

1

5

2年目（予定）

1１月 1２月 1月 ２月

模擬試験 模擬試験模擬試験

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

横浜市立大学附属病院
横浜市立大学附属市民総合医療センター
国立横浜医療センター
横浜市立市民病院
済生会横浜市南部病院
済生会横浜市東部病院
横浜労災病院
横浜南共済病院
横浜市立みなと赤十字病院
横浜栄共済病院
横須賀共済病院

■医学科 卒業生 初期臨床研修修了後の進路

横須賀市民病院
藤沢市民病院
大和市立病院
小田原市立病院
神奈川県立足柄上病院
関東労災病院
茅ヶ崎市立病院
大森赤十字病院
国際医療福祉大学熱海病院
　　　　　　　　　　　　　など
（2017年度、2018年度修了者の主な進路）

人数就職先区分

25

35

3

2

1

1

1

1
1

1

1

1

1
1

1

1

7

附属病院

附属市民総合医療センター

横浜市立市民病院

横浜南共済病院

横浜栄共済病院

湘南鎌倉総合病院

平塚共済病院

日本赤十字社医療センター

横須賀市立市民病院
古部クリニック

東京医科歯科大学医学部附属病院

国立病院機構災害医療センター

武蔵野赤十字病院
東京都保健医療公社多摩北部医療センター

国立病院機構 東京医療センター

墨東病院

1国立がん研究センター中央病院

1国際医療福祉大学 熱海病院

1新潟大学医歯学総合病院

1自治医科大学附属病院

保健師

9

1

98

進　学

その他

合　計

就　職
（88）

看護師
（81）

静岡県（1）

新潟県（1）

栃木県（1）

東京都（9）

神奈川県内（3）

横浜市内（6）

本学（60）

医学科卒業生は、医師国家試験の合格後、２年間の初期臨床研修が必修化されています。医師が将来専門とする分野にかかわらず、基本的な診療能力を身に付けることが
できるよう、2004年度から臨床研修が必修化されました。初期臨床研修の後は、各診療科の専門研修（後期研修）に臨む他、大学院進学・医療分野への就職といった進路
が一般的となります。看護学科卒業生は、看護師・保健師として就職・進学等の進路を選択し、YCUでは多くが横浜市内・首都圏の医療機関へ就職しています。進路状況 （医学部）

学生支援


